
Februar Staldnyt kommer her. Vi nærmer os julens afslutning med Kyndelmisse  

Festvesper lørdag d.7. februar og fasten står for døren med Askeonsdag  

d.18.februar. Sidst i dette Staldnyt ser I en slags kalender for februar. 
 

Fra MR og BFR: 
Afskedsfrokost for Kristian Kappel d. 1. feb. efter gudstjenesten!! Den der  

skulle have været i januar. Kom og tag afsked med Kristian, som ansat.  

Keld Dahlmann, generalsekretær i Dansk Oase, prædiker v. højmessen. 
 

Næste MR/BFR-møde er: Mandag d.16.februar kl.18.15 - fællesmøde for de  

to råd. Du er velkommen til at komme og overvære det. 
 

Menighedslejr: Så er der åbent for tilmelding til menighedslejren på Hvidekilde  

d.20-22 marts. Vi håber mange vil tilmelde sig. 

Temaet er: Herre, gør mig til redskab for din fred! Se programmet på hjemmesiden  

og på brochurereolen. Som noget særligt vil vi i år arrangere fælles buskørsel for  

dem, som kun orker at være med om lørdagen - ligesom vi også indretter et hvilerum  

til dem. Alt sammen gratis.  

Tilmeld jer til rabatpris inden 8.marts. Enten via hjemmesiden eller papirprogrammet. 
 

Status på stillingen som ny administrationschef. Menighedsrådet har genopslået 

stillingen som ny administrationschef. Det skyldes, at vi modtog for få relevante 

ansøgninger i første omgang. Du kan se stillingsopslaget på kirkens hjemmeside. 

Ansøgningsfristen i denne omgang er 3. februar. Måske kender du nogen, der  

kunne være interesseret? 
 

Forbedring af akustikken i salen er udført. Der er simpelthen sat plader op.  

Løft hovedet og afprøv dine trommehinder og din oplevelse af samtale i rummet. 

Jeg vil gerne høre om kirkerummet er varmt nok, generelt og også nu på søndag?  

Skriv hvis I har observationer. Også af folk der skælver. Glasdøren har været lukket  

de sidste søndage pga træk derfra. Ingen skal blive syge af at sidde i blæst fra porten. 

                                                                           formandbfr@bethlehemskirken.dk        

Palmegrene fra 2025? Hvis I har palmegrene fra Palmesøndag 2025, må I meget  

gerne komme med dem til kirken, så vi kan brænde dem til aske, som bruges  

Askeonsdag til at smøre på vores pander: "Ihukommende at vi er støv!!"  

At vi erkender vores menneskelighed. Sæt dem i en spand under orgeltrappen. 
 

Likes-opfordring: Når I får en reklame på Facebook om en begivenhed i 

Bethehemskirken, så like den. Jo flere likes, jo mere opmærksomhed og spredning på 

facebook. En nem måde at sprede evangeliet på. Vil I være med til det? 

 

Højmessens Mystik - de forskellige led 
Hvad betyder de? Hvorfor er de dér? 

Seks dryp om dem på Seks søndage efter Højmessen kl.12:20-12:30 i menighedssal. 
 

Igennem højmessen føres menigheden opad mod mødet med Kristus gennem de  

seks menighedsled. Højmessen når sit højdepunkt ved foreningen med Herren i  

den hellige nadver. Helligsangens lovprisning og lovprisningen af Guds Lam stiller  

os foran tronen. Seks søndage efter Højmessen bruger vi 10 minutter til at blive lidt  

mere fortrolige med de seks led. 
 

08/2: 1 led: Kyrie - Vi anråber Gud med den blinde Bartimæus, der vil se Herren  

22/2: 2 led: Gloria - Vi deltager i englenes lovsang på marken julenat 

01/3: 3 led: Halleluja - Vi lovpriser Herren i forventning om frelsen i Evangeliet 

15/3: 4 led: Credo - Vi bekender troen i fælleskab efter Evangeliets forkyndelse af Ordet 

19/4: 5 led: Sanctus - Helligsangen forener os foran tronen 

03/5: 6 led: Agnus Dei - Vi tilbeder Guds Lam, så vi bliver ét i Ham 
 

Kyndelmisse Festvesper - lørdag d.7.februar kl.17 i kirken 
Vi har gennem årene markeret denne gamle fest i kirken. Festen forsvandt desværre  fra 

kalenderen i 1770. Det er julens festlige afslutning, da Jesus kom til templet 40 dage 

gammel, og med den gamle Simeons ord bekendtgjordes som verdens lys, som skal oplyse 

hedningerne. Herren kom til sit tempel! Kyndelmisse betyder Lysmesse. 
 

Københavns Vesperring står for tjenesten, ved præsterne Mette Ladefoged og Per 

Damgaard Pedersen samt kantor emeritus Kim Thinggaard. Endvidere medvirker kirkens 

frivillige kor Cantate Domino, og vi kan glæde os over, at kampagnen for at skaffe nye 

medlemmer bar frugt, så der er tre nye med - nogle igen, så med den sædvanlige 

forstærkning kommer vi helt op på 13 medlemmer. Foruden den gregorianske vesper 

(aftensang) på dansk, synger koret Psalme 122 og korversene Troparion og Kontakion til 

dagen. Velkommen til Kyndelmisse Festvesper!                         Guds fred Kim 
 

JESUSVEJEN 

Kom med - og lær at leve "lidt" som Jesus. 

Jesusvejen er et praksisorienteret, tidsbegrænset gruppeforløb ud fra Jesus' undervisning i 

Bjergprædikenen. Her vil du blive udfordret og få konkret hjælp til at udleve Jesu 

undervisning i din hverdag. 

Vi sætter fokus på 3 temaer fra Jesu liv og undervisning: 

• at leve generøst/med åbne hænder 

• at leve med selvrespekt 

• at kæmpe for det gode 

Forløbet er for alle, som har lyst til at blive inspireret og udfordret af Jesus' undervisning i 

praksis - uanset livstydning. 

Tirsdage kl. 19.00-21.00 3/3- 10/3 - 17/3 - 24/3 - 7/4 - 14/4 

Tilmelding: se hjemmesiden 

Undervisere: Martin Drengsgaard og Bente Pihl 
 

Personligt: 
Guldbryllup - Dorte og Ole kunne fejre deres guldbryllupsdag 24. Januar. "Vi har ikke 

markeret det i kirken, da vi synes, vi har fået så mange fejringer og opmærksomheder det 

sidste års tid. Og det er vi taknemmelige for. Men synes ikke, at vores fester skal fylde op 

konstant. Derimod, må I gerne bede for os; forhåbentlig får vi mange år endnu sammen. 

Tak til Gud, familie, menighed og venner for jeres bøn og bæring gennem årene" 



.....og Bethlehem siger: STORT TILLYKKE! Og tak i lige måde. 
 

Christfulness-nadvergudstjeneste med bøn i bevægelse 
Vores meditative nadvergudstjenester starter op igen. Ved at bede med kroppen  

fordyber vi os på en holistiske måde i mødet med Gud.  

Velkommen torsdag 19/2 kl. 19. Temaet bliver formentlig Jesus-bønnen:  

Jesus Kristus, Guds Søn, forbarm dig over mig! 
 

IML/Areopagos  
30/1-1/2: I Mesterens Lys er igen med på Krop-Sind-Ånd i Brøndbyhallen.  

Vi har samtale og bøn med messegæster og udstillere, og vi har også en workshop  

lørdag kl. 12 i lokale Preben Elkjær: 

Helingskoncert - med fokus på Guds nærvær, lægedom og fred v. Torsten Borbye  

Nielsen. 

Kom og besøg os på stand nr. 122 og få en bøn og en samtale.  

Tak for forbøn for messen, medarbejderne og alle, som besøger vores stand. 
 

19/2 kl. 19 Christfulness nadvergudstjeneste med bøn i bevægelse i Bethlehemskirken. 
 

Brug Ånd Ind - Areopagos' kontemplative video- og podcastunivers om spiritualitet, 

eksistens og åndelig praksis. Gratis meditationer og samtaler, der skaber rum for ro, 

nærvær og gudserfaringer - uanset hvor du er i livet.  

 

Kalender 
1.februar: Højmesse: Keld Dalhann prædiker. Keld er generalsekretær i Dansk Oase 

1.februar efter Gudstjenesten: afskedsreception for Kristian Kappel 
 

6.februar kl. 17.00 Between 
 

8.februar kl. 10.00 højmesse - (ikke alternativ, som det plejer at være 2. søndag i 

måneden. Når vi har familiegudstjeneste i en måned udgår den alternative  

gudstjeneste). Barnedåb - Lisa og Theis Alstrup har fået endnu et barn. 
 

15.februar kl. 10.00 Fastelavsgudstjeneste for hele familien med efterfølgende 

tøndeslagning og fastelavnsboller 
 

18.februar kl. 19.00 Askeonsdagsgudstjeneste - Peter Ellerbek, sognepræst i  

Fredens og Nazereth prædiker 
 

22.februar kl. 10.00 Højmesse - 1. søndag i fasten 
 

19.februar kl. 19.00 Christfullnessgudstjeneste med bøn i bevægelse 
 

26. februar kl. 19.00 Lovsangsgudstjeneste med Simon Pedersen - vi arrangerer 

gudstjenesten i samarbejde med Wave København, YFC. 
 

1.marts kl. 10.00 Højmesse - 2. søndag i fasten 
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